
Protokół Nr III/2024 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 7 czerwca 2024 roku 

w sali sesyjnej im. L. Prądzyńskiego 

Ad.l. 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz. 15.30. 

Na początku powitał radnych, pracowników starostwa i jednostek powiatowych a także 

zaproszonych gości biorących udział w sesji. 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Poinformował, że dzisiejsza sesja ma charakter nadzwyczajny i zwołana została w trybie 

art.. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, oraz § 15 

ust. 3 Statutu Powiatu Sępoleńskiego stanowiącego załącznik do uchwały Rady Powiatu 

w Sępólnie Krajeńskim Nr XLIX/244/2018 z dnia 28 września 2018 r w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego. Wniosek o zwołanie sesji zgłosiła grupa 6 

radnych. Następnie odczytał wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej, który stanowi 

załączniki nr 1 do protokołu. 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji 

uczestniczy 14 (nieobecny Krzysztof Wilgosiewicz), co stanowi ąuorum i umożliwia 

prawomocne podjęcie uchwał, (załącznik nr 2 do protokołu). 

Ad.l.b. 

Przewodniczący zapytał czy radni wnoszą uwagi do porządku obrad. 
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Pan Starosta J. Tadych prosił, aby wnioskodawcy sesji uwzględnili wniosek o zmianę 

porządku obrad i wprowadzenie pod obrady projektu uchwały zmieniającą uchwałę w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Sępoleńskiego 

spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej 

rozliczania. Dodał, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana na posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Finansów. 

Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart przypominał, że zgodnie z zapisami ustawy 

powiatowej art. 15 ust. 8 zmiana porządku obrad wymaga zgody wnioskodawcy i 

wprowadzona może być bezwzględną większością ustawowego składu rady. Zwrócił się 

do wnioskodawców, czy Ci wyrażają zgodę na zmianę porządku obrad. 

Wnioskodawcy, czyli Paulina Wenda, Leszek Marach, Aleksander Atamański, Radosław 

Burdon, Andrzej Marach, Jarosław Dera wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad. 

Radny Paweł Toczko wnioskował, aby przed punktem przyjęcia uchwały dotyczącej 

wynagrodzenia Pana Starosty wpisać punkt dyskusja. 

Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart zwrócił uwagę, że nad uchwałą przewidziana 

jest dyskusja, czy mimo to wnosi o wpisanie dodatkowego punktu? 

Radny Paweł Toczko wspomniał, iż uchwała i dyskusja dot. pkt 2 odnosi się tylko do 

wysokości wynagrodzenia, natomiast Jego wyborcy i On osobiście mają niedosyt. W 

punkcie dyskusja chciałby zadać pytania nie odnoszące się do samego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji 

była debata nad stanem powiatu, absolutorium, teraz w samorządach przy udziale nowej 

rady są one podejmowane. Zwrócił się do wnioskodawców czy wyrażają zgodę na 

rozszerzenie porządku obrad. 

Radni: Paulina Wenda, Leszek Marach, Radosław Burdon, Andrzej Marach, Jarosław 

Dera negatywnie odnieśli się za proponowanym porządkiem obrad, natomiast Aleksander 

Atamański wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart poddał zmieniony porządek pod głosowanie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart poinformował, iż stosunkiem głosów 14 

głosów „za", „przeciw" 2 - (załącznik nr 3 do protokołu) Rada Powiatu zmieniła 

porządek obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart odczytał zmieniony porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Sępoleńskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w 

sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sępoleńskiego. 

4. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Barbara Wiśniewska, Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska przedstawiła projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Sępoleńskiego spółkom wodnym, 

trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 

Marek Chart otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Tomasz Fifielski przedstawił 

jednogłośnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecny Krzysztof Wilgosiewicz) 

jednogłośnie (załącznik nr 4) 

podjęła uchwałę Nr 111/20/2024 
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zmieniającą uchwalę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z 

budżetu Powiatu Sępoleńskiego spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 

udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania, która stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu M. Chart poprosił o przedstawienie projektu uchwały 

wnioskodawcę - Wiceprzewodniczącą Rady. 

Wiceprzewodniczącą Rady Paulina Wenda odczytała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Starosty Sępoleńskiego. 

Marek Chart otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Tomasz Fiłlelski poinformował, że 

projekt uchwały został zaopiniowany stosunkiem głosów 5 głosów za, 5 głosów przeciw. 

Dopowiedział, że podczas posiedzenia Komisji przegłosowano alternatywną uchwałę, 

gdzie zaproponowano, aby łączna kwota wynagrodzenia Starosty wyniosła 17 576 zł. Ten 

wniosek został przegłosowany tym samym stosunkiem głosów. 

Marek Chart zaniknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Sępoleńskiego która stanowi załącznik nr 

7 do protokołu. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Marek Chart o godzinie 15.50 zamknął obrady III 

sesji Rady Powiatu. 

Ad.3. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecny Krzysztof Wilgosiewicz ) 

większością głosów stosunkiem 8 głosów za 

6 głosów przeciw (załącznik nr 6) 

podjęła uchwałę Nr III/21/2024 

Ad. 4. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

mgr KutuĄgric Ńtąntkło-Theil 


